中共东南大学委员会组织部
校党组〔2018〕9号

关于推荐参加全省党员教育微视频大赛的

通知
各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、委、办，工会、团委：

为深入学习贯彻十九大精神，充分展示我校党的建设和组织工作成果，生动展现先进基层党组织和优秀共产党员风采，不断丰富党员教育形式和内容，根据中共江苏省委组织部等五部门单位《关于开展全省党员教育微视频大赛暨第十四届党员教育电视片观摩活动的通知》（苏组通〔2018〕8号）要求，现面向全校征集、遴选一批优秀作品，推荐参加全省党员教育微视频大赛暨第十四届党员教育电视片观摩活动，现将有关事项通知如下。
一、活动主题

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，选题贴近基层需求，镜头聚焦基层一线，以“我们”为主题，用身边人、身边事，集中反映我校基层党组织和广大党员积极践行以人民为中心的发展思想，始终同人民在一起、心连心，永远与人民同呼吸、共命运，不忘初心，牢记使命，立德树人，加快实现中国特色世界一流大学的 “东大梦”中的新实践、新作为、新形象、新业绩。
二、参评要求
1.内容要求。征集作品围绕阐述党的方针政策理论、讲述党史国史故事、宣传先进典型经验，展现优秀共产党员风采等，弘扬主旋律、汇聚正能量。
2.作品分类。征集作品分6类：（1）剧情类，以微电影的形式为主；（2）纪实类，用写实手法记录反映；（3）动漫类，用二维、三维动画，手绘动画，沙画等形式展现；（4）文艺类，以音乐电视、地方戏曲曲艺等形式反映；（5）党课类，用主讲人出镜串联或直接讲述方式呈现；（6）公益广告类，以广告的形式展示党员风范，宣传党的形象、理念等。
3.时长要求。剧情类微视频时长不超过20分钟，纪实类、党课类微视频时长不超过10分钟，动漫类、文艺类微视频时长不超过5分钟，公益广告类微视频时长不超过1分钟。
4.参赛对象。全校各基层党组织和广大党员干部群众。以单位、团队或个人名义进行创作均可。
三、遴选推荐程序
1.各单位根据活动主题和参评要求，积极组织，严格把关，按照《东南大学党员教育微视频征集报片细则》要求（附件1），遴选出不少于1个作品，于6月20日前统一报送党委组织部。
2.学校对各单位报送的作品进行审核并提出修改意见，制作单位进行修改提高。
3.组织相关专家对最终作品进行观摩打分，确定推荐作品，于9月30日前统一上报省委组织部。同时，学校将根据申报情况择优表彰。
各基层党组织要高度重视，积极发动，认真组织，严把政治关、质量关，扎实做好参评作品的创作和报送工作。同时，以本次活动为契机，打造精品，锻炼队伍，推动党员教育传统优势与信息技术高度融合，进一步提升党员教育工作水平。
联系人：施春陵      联系电话：52090134、83792065
附件：1. 东南大学党员教育微视频征集报片细则
      2.东南大学党员教育微视频征集作品报名表
        3. 东南大学党员教育微视频征集作品汇总表
此页为空

东南大学党委组织部
                        2018年4月8日
附件1
东南大学党员教育微视频征集报片细则
1.每个作品需包含3个文件，分别为作品视频文件、报名表Word文档、解说词Word文档（无解说词的参评作品提供内容筒介）；每个单位还需上报汇总表Word文档。
2.作品视频报送格式：MOV（1080/50i/50Mbps）格式或MP4（1080/25P/8Mbps）格式。生成两个版本：有字幕版和无字幕版，请使用非编软件直接生成，勿使用其他转码软件生成，避免未知错误。视频文件按“片名-分类-报送单位”格式命名，例如：“赵亚夫-纪实类-建筑学院党委.MOV”。
附件2

东南大学党员教育微视频征集作品报名表
（剧情类、纪实类、动漫类、文艺类、党课类、公益广告类）
报送单位：
	片    名

	类    别

	总 集 数

	每集时长（分钟）

	制作单位

	主创人员
	监制
（策划）
	编导
（导演）
	撰稿
	摄像
	剪辑
（制作）
	音效

	内 容 简 介

	报送
单位
意见
	                       （盖章）
                                  年   月   日

注：此表报送电子版和纸质版，纸质版加盖单位公章。
附件3
东南大学党员教育微视频征集作品汇总表
报送单位：
	序号
	片名
	类别
	集数
	每集时长（分钟）
	制作单位

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

注：此表报送电子版和纸质版，纸质版加盖单位公章。

此页为空
	抄送：

	　东南大学党委组织部                 2018年4月8日印发

—８—

—１—